Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)

Gesamte Sachkonten

Anzahl [ Sachkonto Beschreibung Beispiele Summe EP [ Summe Gesamt

1 421200  |Unterhaltung des sonstigen 1.000,00 € 1.000,00 €
unbeweglichen Vermdgens

1 422100 Unterhaltung des beweglichen Vermdgens 4.150,00 € 4.150,00 €

1 422000  |ETWerb geringwertiger Vermogens- Handschuhe, Hemden, etc... 18.913,01 € 18.913,01 €
gegenstande Dienst/Schutzkleidung

1 425100  |Haltung von Fahrzeugen Tanken, Inspektion, Wartung, Umbau AGT Gerate 12.000,00 € 12.000,00 €

Halterungen, etc.

1 427110  |Besondere Verwaltungs- und 6.385,00 € 6.385,00 €
Betriebsaufwendungen

1 429110 Ayfwendyngen fur sonstige Impfung, Aus- u. Fortbildung an FTZ u?d . 9.979.00 € 9.979.00 €
Dienstleistungen Landesfeuerwehrschulen, Zuschuss Fiihrerschein

1 429130 Ehrungen und Jubilaen 500,00 € 500,00 €

1 443101 Birobedarf 300,00 € 300,00 €

1 443110 Fachbiicher 150,00 € 150,00 €

1 443120 Fernmeldegebiihren 640,00 € 640,00 €

1 443160 Sonstiges 1.000,00 € 1.000,00 €

1 Invest Giber 1.190,00 € 0,00 € 0,00 €

1 Invest FWHAus Schwege 60.000,00 € 60.000,00 €

1 Mitgliedsbeitrage Feuerwehrverband Altkreis Osnabriick 360,00 € 360,00 €

1156.377,01 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)

421200 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermogens

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

sonstiges

nicht planbar

500,00 €

500,00 €

1

Restaurationsarbeiten Gebaude

Instandhaltung

500,00 €

500,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1.000,00 €

1.000,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)

422100 Unterhaltung des beweglichen Vermdgens ( EP unter 178,50 € sonst Haushaltsstelle)

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

Stlick

Sonstiges

nicht planbar

1.000,00 €

1.000,00 €

10

Stlick

Reparaturpauschale
Funkmeldeempfanger

Schatzung

150,00 €

1.500,00 €

10

Stlick

DME Hiillen Polarion

Ersatzbeschaffung

15,00 €

150,00 €

Stlick

Priifung techn. Gerate

FTZ

1.500,00 €

1.500,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

4.150,00 €

4.150,00 €
4.150,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)
422200 Erwerb geringfugiger Vermdgensgegenstande unter 1190 €

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen
6 Stlick Dienstkrawatten Ersatzbeschaffung 15,00 € 90,00 €
2 Stick  |[Schirmmitzen Ersatzbeschaffung 25,00 € 50,00 €
5 Stick  |Dienstuniform Ersatzbeschaffung 110,00 € 550,00 €
10 Stick |Diensthemd Ersatzbeschaffung 21,30 € 213,01 €
10 Stiick  |Feuerwehrhandschuh "Technische Hilfe" |Ersatzbeschaffung 60,00 € 600,00 €
1 Stick  [Sonstiges nicht planbar 500,00 € 500,00 €
10 Stiick  |Feuerwehrhandschuh Brandeinsatz Ersatzbeschaffung 95,00 € 950,00 €
5 Paar Sicherheitsstiefel Ersatzbeschaffung 150,00 € 750,00 €
5 Stiick  |Feuerwehr-Sicherheitsgurte Ersatzbeschaffung 70,00 € 350,00 €
2 Stick  |Spriihgerate Bioversal Ausstattung Olbekamofung 300,00 € 600,00 €
2 Stiick  |Leitungsroller Austattung HLF 500,00 € 1.000,00 €
1 Stiick  |Feuerschutzhelme Ersatzbeschaffung 480,00 € 480,00 €
2 Stiick  |Einsatziiberhosen Viking Evolution Ersatzbeschaffung 530,00 € 1.060,00 €
2 Stick |Einsatziiberjacken Viking Evolution Ersatzbeschaffung 450,00 € 900,00 €
2 Stick  |Jacke S-Gard Ausstattung nach FwVO 220,00 € 440,00 €
2 Stick  |Hose S-Gard Ausstattung nach FwVO 190,00 € 380,00 €
5 Stick |DME Ersatzbeschaffung 450,00 € 2.250,00 €
2 Stiick  |Maskenbrillen Ausstattung AGT 150,00 € 300,00 €




Stlick

Druckminderer

gesetzl. Turnus

350,00 €

1.050,00 €

Stlck

Steckleiter-Verbindungsteil

Ausstattung HLF

500,00 €

500,00 €

Stlick

Kehrmaschine

Pflege Geratehaus

500,00 €

500,00 €

Stlck

AWG Systemtrenner

Trinkwasserschutz

1.150,00 €

4.600,00 €

10

Stlick

Bullard Carekit

Austausch Helme Hygiene

80,00 €

800,00 €

Kreditor

Bezeichnung

Betrag

18.913,01 €

18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €
18.913,01 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)

425100 Haltung von Fahrzeugen (Tanken, Fahrzeugreparaturen, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen
1 Inspektion LF 8 Wartung, Tuv, etc. (Dalken Werkstatt) 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Inspektion HLF Wartung, Tuv, etc. (Dalken Werkstatt) 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Sonstiges nicht planbar 500,00 € 500,00 €
1 Fahrzeuge Tanken Schatzung 2.500,00 € 2.500,00 €
1 Versicherungen KFZ 2012 = 667,50 € 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Uberpriifung technisches Gerét FTZ 2.000,00 € 2.000,00 €
1 Nachristung RettBoxAir HLF Energieerhaltung neues FWHaus 4.000,00 € 4.000,00 €
Kreditor Bemerkung Betrag 12.000,00 €
12.000,00 €

12.000,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)

427110 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Reinigung, Kleinteile, Bindemittel, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen
1 Sonstiges nicht planbar 500,00 € 500,00 €
40 Stick |Reinigung Einsatzhose Hygiene 25,00 € 1.000,00 €
40 Stiick  |Reinigung Einsatzjacke Hygiene 30,00 € 1.200,00 €
15 Sack Bindemittel Olbekampfung 15,00 € 225,00 €
1 Stiick  |Diverse Reinigungsmittel Reinigungsarbeiten 150,00 € 150,00 €
1 Fass Schaummittel Gebrauchsmittel 1.300,00 € 1.300,00 €
1 Stiick  |Uberpriifug und Wartung Feuerléscher Gesetzliche Vorgabe 250,00 € 250,00 €
1 Stick |Bioversal 10 Ltr. Olbekampfung 160,00 € 160,00 €
2 Stiick  [Olsperre Gewasser Olbekampfung 120,00 € 240,00 €
2 X Wartung Drager X-am EX,02,CO,H2S Kalibrierung des Gerates 2xjahrlich 110,00 € 220,00 €
20 Stick |Ersatzakkus DME 5,00 € 100,00 €
8 Stick  |AGT-Kombifilter Ausriistung Atemschutz 55,00 € 440,00 €
8 Stick  |Ersatzakkus Seprua HRT Verschleill 75,00 € 600,00 €
0,00 €
Kreditor Bemerkung Betrag 6.385,00 €
6.385,00 €

6.385,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)
472120 EDV Kosten

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP | Summe Gesamt Bemerkungen

1 X Lizenzgeblhren DIVERA 24/7 900,00 € 900,00 €

2 X Rescuetablet 100,00 € 200,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Kreditor Bemerkung Betrag 1.100,00 €
1.100,00 €
1.100,00 €
1.100,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)
443101 Burobedarf

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen

1 Birobedarf nicht planbar 300,00 € 300,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

300,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)
443110 Fachbticher

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen

1 Fachblcher nicht planbar 150,00 € 150,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

150,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)

429110 Aufwendungen fur sonstige Dienstleistungen (G26, Lehrgange, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begriindung Summe EP | Summe Gesamt
10 Stick |G 26 Untersuchung Gesetzliche Vorgabe 170,00 € 1.700,00 €
3 Stiick  |Lehrgange NABK (5 Tage) Ausbildung 250,00 € 750,00 €
3 Stick |Lehrgange NABK (3 Tage) Ausbildung 150,00 € 450,00 €
3 Stick  |Lehrgang NABK (1Tag) Ausbildung 50,00 € 150,00 €
5 Stiick  |Maschinistenlehrgange Ausbildung 85,00 € 425,00 €
5 Stick  |Sprechfunkerlehrgange Ausbildung 50,00 € 250,00 €
5 Stiick  |Atemschutzgeratetragerlehrgang Ausbildung 75,00 € 375,00 €
3 Stick |Gefahrliche Stoffe und Giiter Ausbildung 65,00 € 195,00 €
3 Stick |Technische Hilfe Ausbildung 38,00 € 114,00 €
10 Stick  |Hepatitisimpfung A/B Kombination Infektionsschutz 150,00 € 1.500,00 €
1 Stiick  |Zuschuss Fihrerschein KI. CE Sicherung Fahrbereitschaft 1.500,00 € 1.500,00 €
1 Stlck 1. Hilfe Ausbildung Gesetzliche Vorgabe 120,00 € 120,00 €
5 Stick  |Verlangerung Fuhrerschein Gesetzliche Vorgabe 150,00 € 750,00 €
1 Stick  |Aufwendungen Landkreis Annahme 600,00 € 600,00 €
1 stick |V ersandhaus Deutscher Annahme 200,00 € 200,00 €
Feuerwehrverband
3 Stiick  |Sonderlehrgénge Henkelseminare (WBK, TH, etc.) 300,00 € 900,00 €
Kreditor Bemerkung Betrag 9.979,00 €
9.979,00 €

9.979,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)
429130 Ehrungen und Jubilden

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen
1 Sonstiges nicht planbar 500,00 € 500,00 €

Stick |70. Geburtstag 20,00 € 0,00 €

75. Geburtstag 20,00 € 0,00 €

80. Geburtstag 20,00 € 0,00 €

85. Geburtstag 20,00 € 0,00 €

90. Geburtstag 20,00 € 0,00 €

usw. alle 5 Jahre 20,00 € 0,00 €

Griine Hochzeit 25,00 € 0,00 €

Silberne Hochzeit 50,00 € 0,00 €

Goldene Hochzeit 50,00 € 0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

500,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)
443120 Fernmeldegebuhren

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen

12 Stiick  |Rechnung Osnatel Telefon und Fax, Internet 45,00 € 540,00 € Hochrechnung Vorjahr

2 Stick |Prepaid Gebilhren Notfallhandy Telefon 50,00 € 100,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

640,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentrdger 126130)
443160 Sonstiges (Ubungen, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung Summe EP [ Summe Gesamt Bemerkungen
1 E)Gttzmeindeijbung, Verpflegung Einsatze 600,00 € 600,00 €
1 Mitgliedsbeitrag Feuerwehrverband 400,00 € 400,00 €
Kreditor Bemerkung Betrag 1.000,00 €
1.000,00 €

1.000,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentriager 126130)

Investitionen Diverse Geratschaften tiber 1.190,00 €

Anzahl

Beschreibung_;

Einzelpreis

Plankosten

Istkosten

Beg_;rijndung_j

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Gesamt Invest. Div. Gerate tiber 1190 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentriager 126130)

Investitionen Diverse Geratschaften tiber 1.190,00 €

Anzahl

Beschreibung_;

Einzelpreis

Plankosten

Istkosten

Beg_;rijndung_j

1

FRT Feuerwehrhaus

2.000,00 €

2.000,00 €

Ausstattung Feuerwehrhaus

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Gesamt Invest. Div. Gerate tiber 1190 €

2.000,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentriager 126130)
Investitionen Feuerwehrhaus Schwege

Anzahl Beschreibung Einzelpreis Plankosten Istkosten Begriindung
1 Einrichtung Garderoben/ Werkstatt 60.000,00 € 60.000,00 € Schatzwert
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
Gesamt Invest. Feuerwehrhaus Schwege 60.000,00 €




Haushaltsplanung 2022 Ortsfeuerwehr Schwege (Kostentriager 126130)
Mittelfristige Anschaffungen (1-4 Jahre)

Beschreibung

voraus. Planung

voraus. Kosten Begriindung
Ersatz fiir LF 8 2023 350.000,00 € Ersatzbeschaffung LF 8 dann 35 Jahre alt
MTF 2023 40.000,00 € Ausstattung fiir Dienstfahrten und Jugendfeuerwehr
Atemschutz-Uberdruckgerate bis 2028 12.000,00 € [Umsetzung bis 2028
Reinigungsmaschine 2.023,00 € 3.500,00 € |Reinigungs Fahrzeughalle und Fliesenbereiche




